
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor kontrolní a právní - oddělení přezkumu obcí 
Žerotínovo nám. 3 
601 82 Brno

SpZn,: S - JMK 43410/2018 OKP 
Č.j.: JM K ................./2019

Z P R Á V A

o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018 
města ŠLAPANICE, okres Brno-venkov

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vypracována na základě Zápisu z dílčího 

přezkoumání hospodaření, které proběhlo od 19. listopadu 2018 do 21. listopadu 2018 a na 

základě výsledku konečného přezkoumání hospodaření, které se uskutečnilo 

od 20. května 2019 do 22. května 2019. Přezkoumání hospodaření proběhlo na základě 

ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., 

o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí 

(dále jen zákon o přezkoumávání hospodaření).

Místo provedení přezkoumání: Městský úřad Šíapanice
Masarykovo nám. 7, 664 51 Šíapanice

Přezkoumání vykonal:
Kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Ing. Ilona Páralová

Kontrolor: Ing. Eliška Krýsová
Ing. Pavla Mašková 
Mgr. Anna Bajerová

Pověření k přezkoumání hospodaření ve smyslu § 5 zákona o přezkoumávání hospodaření 

vydala JUDr. Dagmar Dorovská -  pověřena vedením odboru kontrolního a právního 

Krajského úřadu Jihomoravského kraje.

Při přezkoumání byly přítomny: Mgr. Michaela Trněná - starostka

Zita Kratochvílová - hlavní účetní



Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 
zákona o přezkoumávání hospodaření, posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto 
zákona. Přezkoumání hospodaření bylo vykonáno výběrovým způsobem.

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných 
ke dni uskutečnění tohoto úkonu.

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona o přezkoumávání hospodaření nebyly předmětem 
přezkoumání údaje, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.

Přezkoumání hospodaření bylo zahájeno dne 19. října 2018, a to doručením písemného 
oznámení územnímu celku nejpozději 5 dnů přede dnem realizace výkonu přezkoumání.

Předmět přezkoumání:

A. V ýsledek přezkoum ání

I. Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

B. P lnění opatřen í k odstranění nedostatků zjištěných

I. při přezkoumání hospodaření územního celku za předcházející roky

Při přezkoumání hospodaření za předcházející roky nebyly zjištěny chyby a nedostatky nebo 
tyto nedostatky byly již  napraveny.

II. při předcházejícím dílčím přezkoumání

Při předcházejícím dílčím přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

C. Závěr
v

I. Při přezkoumání hospodaření města Slapanice za rok 2018

n e b y l y  z j i š t ě n y  c h y b y  a n e d o s t a t k y

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 
která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu:

-  Při přezkoumání hospodaření za rok 2018 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která 
by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku  v budoucnosti.

- 2 -



III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku ......................................3,69 %
b) podíl závazků na rozpočtu územního ce lk u ........................................... 8,72 %
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ...........0 %

IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost:

Dluh města Šlapanice k 31. 12. 2018 nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky.

Šlapanice, dne 22. května 2019

Jména a podpisy kontrolorů zúčastněných na konečném dílčím přezkoumání - za Krajský úřad 
Jihomoravského kraje a

Ing. Ilona Páralová

kontrolor pověřený řízením přezkoumání

Ing. Eliška Krýsová

kontrolor

Ing. Pavla Mašková

kontrolor

P o u č e n í

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření, a je možno ke zjištění v ní uvedené podat písemné stanovisko 
ve lhůtě do 15 dnů ode dne předání návrhu zprávy kontrolorovi pověřenému řízením 
přezkoumání. Konečným zněním zprávy se tento návrh stává okamžikem marného uplynutí 
lhůty, stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona o přezkoumávání hospodaření, k podání 
písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání.

Zpráva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž se jeden stejnopis předává zástupci 
kontrolovaného subjektu a druhý stejnopis se zakládá do příslušného spisu krajského úřadu.

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla v souladu s ustanovením § 11 zákona 
o přezkoumávání hospodaření projednána a jeden výtisk převzala starostka města Šlapanice. 
Nedílnou součástí zprávy je seznam přezkoumávaných písemností uvedených v příloze.

- 3 -



Poslední kontrolní úkon, tj. ukončení kontroly na místě, byl učiněn dne 22. května 2019. 
Zástupci územního celku prohlašují, že poskytli pravdivé a úplné informace o předmětu 
přezkoumání a o okolnostech vztahujících se k němu.

MĚSTO Šl , ■
Masarykovo námřstí i

66451 gJaua-v'.*

- 4 -



Při přezkoumání hospodaření byly přezkoumány následující písemnosti:

- Návrh rozpočtu na rok 2018
- Rozpočtová opatření č. í -18/2018
- Rozpočtová opatření č. 19-27/2018
- Schválený rozpočet na rok 2018
- Střednědobý výhled rozpočtu na období od 2018 do 2020
- Závěrečný účet za rok 2017
- Výpis z bankovního účtu KB č. 195 ze dne 5. 11. 2018
- Plán inventur na rok 2018
- Inventurní soupisy inventarizačních položek roku 2018
- Inventarizační zpráva za rok 2018
- Mzdový list zaměstnance s os. č. 665 za období 1 - 9/2018
- Mzdový list zaměstnance s os. č. 940 za období 1 - 9/2018
- Odměny členů zastupitelstva s osobními čísly 2646, 2691 2643, 691, 636, 2698, 657, 631, 1094 za období 

říjen až prosinec 2018
- Odměny členů zastupitelstva s osobními čísly 2646, 2691, 691, 636, 2698, 657 za období 1 - 9/2018
- Výdajové pokladní doklady Šlapanice I za období od 19. 11. 2018 do 23. 11.2018
- Účetní doklady k přezkoumávaným písemnostem
- Darovací smlouva o poskytnutí peněžitého daru ze dne 18. 9. 2018 (ev. č. 0333/2018)
- Darovací smlouva o poskytnutí peněžitého daru ze dne 20. 12. 2018 - ev.č. 473/2018 (poskytnutí 

finančního daru)
- Darovací smlouva ze dne 23. 4. 2018 (ev. č. 0059/2018 - město nabývá pozemek p.č. 904/3)
- Darovací smlouva ze dne 23. 4. 2018 (ev. č. 0060/2018 - město daruje pozemek p.č. 904/2)
- Záměr města č. 3/2018 ze dne 5.2.2018
- Darovací smlouva ze dne 4. 7. 2018 (ev. č. 0280/2018 - poskytnutí finančního daru)
- Dohoda o pracovní Činnosti uzavřená se zaměstnancem s os. č. 665 dne 21. 12. 2017
- Dohoda o o provedení práce uzavřená se zaměstnancem s os. č. 940 dne 4. 1. 2018
- Dotační program pro poskytnutí podpory pro oblast kultura a společenský život pro rok 2018
- Dotační program pro poskytnutí podpory pro oblast sportovní aktivity - pravidelné aktivity pro rok 2018
- Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace č. DOT-2018-02 ze dne 14. 12. 2018 - ev. č. 0433/2018 

(příjemce dotace Orel Jednota Šlapanice)
- Žádost o podporu projektu "Orel Šlapanice - dostavba a nástavba sportovní haly" ze dne 10. 3. 2018
- Žádost o realizaci schválené podpory projektu "Orel Šlapanice - dostavba a nástavba sportovní haly" 

ze dne 9. 11.2018
- Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace č. DOT-2018-14 ze dne 18. 5. 2018
- Žádost o poskytnutí finanční dotace pro oblast sportovní - pravidelné aktivity ze dne 23. 1.2018
- Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ze dne 29. 8. 2018 (smlouva č. 

JMK053437/18/OK - Obnova sochy svátého Floriana)
- Nájemní smlouva ze dne 27. 9. 2018 (ev. č. 0328/2018 - pronájem smuteční obřadní síně)
- Záměr města č. 16/2018 ze dne 4. 6. 2018
- Nájemní smlouva ze dne 30. 11. 2018 - ev.č. 0391/2018 (pronájem nebytových prostor na č.p. 25)
- Záměr města pronajmout č. 23/2018
- Pachtovní smlouva č. 35N18/23 ze dne 1. 8. 2018 (ev. č. 0301/2018 - město jako pachtýř)
- Smlouva o dílo na provedení restaurátorských prací ze dne 29. 6. 2018 (restaurování kulturní památky)
- Smlouva o dílo ze dne 4. 5. 2018 (rekonstrukce chodníků - část č. 1)
- Dodatek Č. 1 ze dne 21.6. 2018
- Dodatek č. 2 ze dne 17. 7. 2018
- Dodatek č. 3 ze dne 27. 7. 2018
- Dodatek č. 4 ze dne 24. 9. 2018
- Dodatek Č. 5 ze dne 24. 9. 2018
- Kupní smlouva č. 1/2018 ze dne 26. 2. 2018 (ev. č. 0036/2018 - nákup tiskáren RICOH)
- Kupní smlouva č. 322018 ze dne 8. 11. 2018 - ev.č. 0441/2018 (nákup pódiového zastřešení)
- Kupní smlouva na nemovitou věc ze dne 19. 9. 2018 (ev. č. 0016/2018 - nákup pozemku p.č. 2812/187)
- Svěřenecká smlouva ze dne 19. 9. 2018 (ev. č. 0015/2018)
- Kupní smlouva na nemovitou věc ze dne 26. 9. 2018 - ev.č. 0293/2018 (nákup pozemků p.č. 2326/5, 

p.č. 2749/18)
- Kupní smlouva na nemovitou věc ze dne 5. 4. 2018 (ev. č. 0026/2018 - prodej pozemku p.Č. 370)

Příloha ke Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018

- 5 -



\
0

Záměr města č. 22/2017 ze dne 9. 10. 2017
Kupní smlouva ze dne 2. 5. 2018 (nákup osobní automobil Skoda Fabia)
Kupní smlouva ze dne 21. 12. 2018 - ev.č. 0348/2018 (nákup pozemků)
Kupní smlouva ze dne 26. 6.2018 (nákup pozemku a budovy)
Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem s omezujícími podmínkami 
č. BP - 17/249 ze dne 9. 4. 2018 (nabytí pozemků p.č. 2922/5, p.č. 2922/9)
Smlouva o převodu vlastnictví č.j. KRPB-101353-3/ČJ-2018-0600VZ-OST ze dne 28. 5. 2018 
(Ford Transit)
Veřejná zakázka malého rozsahu na akci "Požární vozidlo DA LI Z pro SDH Šlapanice"
(Zadávací dokumentace pro zakázku malého rozsahu na dodávku ze dne 20. 6. 2018,
Zápis o otevírání obálek a vyhodnocení nabídek na provedení výběrového řízení na dodavatele požárního 
vozidla ze dne 3. 7. 2018, Rozhodnutí zadavatele o přidělení zakázky ze dne 12. 7. 2018)
Zadávání veřejných zakázek malého rozsahu
Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě - kontrola vykonána dne 10. 12. 2018 
(kontrolovaný subjekt - "Mateřská Škola Hvězdička, Slapanice, okres Brno-venkov, příspěvková 
organizace")
Zápis zjednání rady města Slapanice ze dne 20. 12. 2017
Zápis zjednání rady města Slapanice ze dne 10. 1. 2018
Zápis zjednání rady města Slapanice ze dne 21. 2. 2018
Zápis zjednání rady města Slapanice ze dne 28. 2. 2018
Zápis zjednání rady města Slapanice ze dne 7. 3. 2018
Zápis zjednání rady města Slapanice ze dne 21.3. 2018
Zápis zjednání rady města Slapanice ze dne 29. 3. 2018
Zápis zjednání rady města Slapanice ze dne 11.4. 2018
Zápis zjednání rady města Slapanice ze dne 9. 5. 2018
Zápis zjednání rady města Šlapanice ze dne 23. 5. 2018
Zápis zjednání rady města Šlapanice ze dne 6. 6. 2018
Zápis zjednání rady města Šlapanice ze dne 20. 6. 2018
Zápis zjednání rady města Šlapanice ze dne 29. 6. 2018
Zápis zjednání rady města Šlapanice ze dne 11.7. 2018
Zápis zjednání rady města Šlapanice ze dne 25. 7. 2018
Zápis zjednání rady města Šlapanice ze dne 8. 8. 2018
Zápis zjednání rady města Šlapanice ze dne 27. 8. 2018
Zápis zjednání rady města Šlapanice ze dne 19. 9. 2018
Zápis zjednání rady města Šlapanice ze dne 3. 10. 2018
Zápis zjednání rady města Šlapanice ze dne 17. 10. 2018
Zápis zjednání rady města Šlapanice ze dne 7. 11.2018
Zápis zjednání rady města Šlapanice ze dne 15. 11. 2018
Zápis zjednání rady města Šlapanice ze dne 21. 11. 2018
Zápis zjednání rady města Šlapanice ze dne 4. 12. 2018
Zápis zjednání rady města Šlapanice ze dne 19. 12. 2018
Zápis zjednání rady města Šlapanice ze dne 31. 12. 2018
Zápis zjednání zastupitelstva města Šlapanice ze dne 13. 12. 2017
Zápis zjednání zastupitelstva města Šlapanice ze dne 17. 1.2018
Zápis zjednání zastupitelstva města Šlapanice ze dne 14. 3. 2018
Zápis zjednání zastupitelstva města Šlapanice ze dne 2. 5. 2018
Zápis zjednání zastupitelstva města Šlapanice ze dne 13. 6. 2018
Zápis zjednání zastupitelstva města Šlapanice ze dne 12. 9. 2018
Zápis zjednání zastupitelstva města Šlapanice ze dne 31. 10. 2018
Zápis zjednání zastupitelstva města Šlapanice ze dne 12. 12. 2018

- 6 -


